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Funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału SG zatrzymali
15 cudzoziemców i 6 Polaków poszukiwanych przez wymiar
sprawiedliwości i organy ścigania.

Podczas kontroli przeprowadzonych w ostatnim okresie przez funkcjonariuszy z Placówek
Nadodrzańskiego  Oddziału  SG  wylegitymowano  ponad  950  osób,  w  tym  aż  613
cudzoziemców. Funkcjonariusze Sg wytypowali  i  skierowali  do kontroli  także 480 aut
osobowych oraz 208 zestawów ciężarowych. Podczas tych kontroli funkcjonariusze SG
zatrzymali 11 cudzoziemców, którzy w naszym kraju przebywali nielegalnie, dwóch za
pomocnictwo  w  popełnieniu  przestępstwa  oraz  dwóch,  którzy  poszukiwani  byli  na
podstawie wystawionych listów gończych.  

Zatrzymani w drodze na zachód
Wśród  zatrzymanych  było  4  obywateli  Afganistanu,  którzy  w  Polsce  przebywali
nielegalnie,  podobnie  jak  3  zatrzymanych  obywateli  Syrii.  Razem  z  Afgańczykami  i
Syryjczykami  zatrzymano  za  pomocnictwo  w  popełnieniu  przestępstwa  także  dwóch
obywateli Ukrainy, którzy w celu uzyskania korzyści majątkowej mieli w planach zawieźć
cudzoziemców do Niemiec.

Niepożądany w strefie Schengen
Zatrzymano również obywatela Gruzji, którego dane zamieszczone zostały w Systemie
Informacyjnym  Schengen  w  celu  odmowy  wjazdu  do  któregokolwiek  z  państw
członkowskich.

Wewnętrzna granica Unii Europejskiej to nadal granica
Natomiast dwóch obywateli Ukrainy i obywatel Mołdawii naruszyli zasadę swobodnego
przemieszczania się i przekroczyli granicę niezgodnie z przepisami. Z uwagi na posiadane
tytuły  pobytowe  w  Czechach  i  w  Niemczech  zostali  pouczeni  o  obowiązku
natychmiastowego  powrotu  do  tych  krajów.

Straż  Graniczna  konsekwentnie  zatrzymuje  także



poszukiwane osoby
Podczas prowadzonych kontroli zatrzymano także 6 Polaków w wieku od 31 do 54 lat, 54-
letniego Niemca i 21-letniego obywatela Ukrainy, którzy poszukiwani byli na podstawie
wystawiony przez sądy listów gończych.

Polacy  poszukiwani  byli  na  podstawie  zarządzeń  sądów  o  zatrzymaniu.  W  katalogu
przestępstw,  jakie  popełnili  było  prowadzenie  pojazdów  mechanicznych  po  spożyciu
alkoholu, oszustwa oraz kradzieże. Jeden z zatrzymanych Polaków poszukiwany był na
podstawie  3  listów  gończych  za  liczne  kradzieże,  których  dokonał.  Łączna  kara
pozbawienia wolności, którą mężczyzna ma do odbycia to 4 lata i 7 miesięcy.

Obywatel Ukrainy poszukiwany był w celu odbycia kary pozbawienia wolności za liczne
oszustwa, których się dopuścił.

Natomiast  obywatel  Niemiec  poszukiwany  był  za  przestępstwa  karno-skarbowe.
Mężczyzna miał możliwość wpłaty zaległej kary grzyw w wysokości 6,8 tysiąca złotych. Z
uwagi na to, iż nie zamierzał dokonać wpłaty na wskazane konto bankowe sądu został
zatrzymany i przekazany do zakładu karnego.


